Di V. Em.

Vniversale Devotissimo Servidore

C. Card. Facchenetti.

B. Panciatichi Segr.

In

*Instructio Parochorum, & Confessariorum prò Casibus,
quorum Absolutio, seu dispensatio à Sacra Pœnitentiaria
Apostolica impetratur.*

Cum sæpè sit experientia compertum, plurimos utriusque sexus Christianifideles, & præcipuè in longinquis degentes, censurarum vinculis, votorum obligationibus, matrimoniorum impedimentis, necnon irregulartatum, & casuum quoquomodo reservatorum ligaminibus adstrictos, ad Sanctam Sedem, ejusque sacram Pœnitentiarum spectatibus, irretitos, in illis lachrymosè persistere, & continuis conscientia agitationibus laboriosè perdurare, cujus mali causas ex similibus provenire innotuit.

Primò eo, quod Parochi, vel alii, ad quos huiusmodi Pœnitentes recurrere contingit, in Pagis, aut locis ruralibus degunt, & viam, modumque recurrendi ad præfatam sacram Pœnitentiarum ignorant, nec aliquem hinc Romæ agnoscunt, ad quem supplicationes dirigant, undè pœnitentes perplexos dimittunt; quibus cum ad ordinarium accedendi (sœminis præsertim) verecundia, aut timor aditum intercludat, consilium alterius requirere nescientes, remedium desperant, & in prædictis vinculis, obligationibus, impedimentis, inhabilitatibus, & casibus reservatis cum periculo damnationis infordescunt.

Secundò, evenit, quod pœnitentes Egeni recognitionem præ sollicitatione, & labore agentium, Romæ commorantium exolvere non valentes, inconsolati, ac conscientia motibus concussi in periculoso statu manere coguntur, & fortè (quod pejus est) sibi persuadent, sacra Pœnitentia Tribunal aliquid lucri præ litteris prædictis recipere, cum re vera sacra Pœnitentia Ministri, nec aliquid quamvis minimum, nec etiam spontè oblatum, unquam recipiant, & gratis omnia exhibentes, singulos ad se recurrentes serena fronte complectantur.

Ter-

Tertio accidit etiam nonnunquam per inadvertentiam exponentium, ut gratiæ iuxta exposita obtentæ, irritæ evadant, eo quia casus, & circumstantias necessarias reticeant; undè fit, quod litterarum exequutores, casu postea pœnitentium examinato, rem aliter se habere, quam expressum fuerat, comperiant, & gratias subreptitias, aut obreptitias esse inveniunt; quare pœnitentes confessi remanent, & spe novæ dispensationis se carere putantes in prædictis vinculis, obligationibus, &c. miserabiliter remanent. Quare gratum Deo, & utile Fidelibus futurum esse speratur, si iste modus recurrendi ad ipsam sacram Pœnitentiarum proponatur.

Confessores itaque, cum Pœnitentis vinculis præfatis irretitos ad se accedere contigerit, casuum qualitates, & præfatorum casuum circumstantias considerent, causasque dispensationum, aut commutationum exprimant, & caveant, nè quod occultum est, publicum faciant, præsertim impedimenta occulta matrimoniorum, nam publica, vel ad publicum redacta non pertinent ad sacram Pœnitentiarum.

Et si præfati Confessores, seu Pœnitentes poterunt casus præfatos cum dictis circumstantiis, & causis exponere, sive latino, sive quocunque alio idiomate propriæ regionis; nam sacra Pœnitentiarum suos ex quacunque regione Pœnitentiarum subordinatos habet: & exprimant insuper in fine expositionis casus, nomen, cognomen, cui sit à sacra Pœnitentiarum rescribendum, etiam si ipsum nomen, & cognomen sit fictitium; Itemque modum; per quem responsio secura dirigi possit, significando scilicet vulgari nomine, oppidum, seu civitatem, & regionem cum data mensis, & anni in hunc modum.

Intus incipiat Epistolam, seu supplicationem, sic:

Eminentissime, & Reverendissime Domine.

N. Mulier emisit votum simplex castitatis, manet in periculo incontinentiæ, nisi nubat: supplicat sibi votum

tum

tum commutari ad effectum contrahendi matrimonium.

Terminent Epistolam, seu supplicationem sic

Dignetur Eminentia Vestra rescribere ad N. N., & exprimant nomen, & cognomen, cui est adscribendum ad Civitatem N. exprimendo nomen Civitatis. Per Oppidum N. exprimendo vulgari nomine nomen Oppidi. Et dirigere breve, seu gratiam simplici Confessario Magistro in Theologia, sive Decretorum Doctori, sive Parocho, cui poenitens aperuit suam conscientiam, ne ipse poenitens, & praesertim feminae cogantur circumire per executionem gratiae sacrae Poenitentiae.

Dirigant Epistolam, seu supplicationem scribendo extra, seu a foris, in hunc modum.

Eminentissimo, & Reverendissimo Domino, Domino Cardinali Majori Poenitentiaro.

Romam.

Et si tardaverit responsio, Confessarii rescribant, ne forte sit deperdita, & numquam desperent Poenitentes.

Monentur insuper Parochi, sive Confessarii, ad quos praesentes litterae pervenerint, illarum notitiam, quibus poterunt, pro Animarum salute communicare.

Cum autem plures Confessarii, ad quos litterae Sacrae Poenitentiae, ut plurimum diriguntur, vix eas legere valeant, tum ob characteres Gothicos, seu etiam Bullaticos, qui in dictis litteris adhibentur, seu etiam ob varias abbreviationes verborum, seu breviaruras, quarum usum non habent plerique Confessarii utile visum fuit, talium abbreviationum catalogum ordine alphabetico hic annexere.

Notificazione da farsi al Popolo, giuntamente con le denunce di quelli, che vorranno esser promossi à gli Ordini, con la quale si proibisce da' Sacri Canonici d'ammettere à gli Ordini li seguenti.

GL'Illiterati.

I Neofiti.

Quelli, che non hanno l'età requisita à ciascheduno ordine.

Gl'ordinati avanti il tempo debito, ovvero per salto.